ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG BA ĐÌNH

Số:         /UBND- LĐTBXH

V/v thực hiện rà soát, báo cáo số

liệu người cao tuổi năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Ba Đình, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi: Trưởng các khu phố.

Thực hiện Công văn số 2743/ UBND-LĐTBXH ngày 09/8/2024 của

UBND thị xã Bỉm Sơn về việc thực hiện rà soát, báo cáo số liệu người cao tuổi

năm 2024. UBND phường Ba Đình đề nghị Trưởng các khu phố thực hiện các

nội dung sau:

1. Tổ chức rà soát, báo cáo số liệu người cao tuổi thuộc diện chúc thọ,

mừng thọ trên địa bàn nhân dịp tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 (theo Nghị

quyết số 294/2020/NQ-HĐND ngày 21/9/2020 của HĐND tỉnh quy định mức

chi quà tặng chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa và

Hướng dẫn số 01/HD-SLĐTBXH ngày 12/01/2021 của Sở LĐTBXH về việc thực

hiện công tác chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi), cụ thể:

- Rà soát, lập danh sách người cao tuổi tròn 90 tuổi và tròn 100 tuổi thuộc

diện chúc thọ, mừng thọ năm 2025.

(theo Phụ lục số I và số II gửi kèm theo).

- Tổng hợp số liệu người cao tuổi: 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100 và trên 100

tuổi thuộc diện chúc thọ, mừng thọ năm 2025.

(theo Phụ lục số III gửi kèm theo).

2. Tổ chức rà soát, báo cáo số lượng người cao tuổi (lấy năm 2024 làm

chuẩn, người đang hưởng trợ cấp NCC  không có chế độ thuộc BHXH vẫn

phải rà soát và tổng hợp) từ đủ 75 tuổi đến dưới 80 tuổi không hưởng lương

hưu hoặc trợ cấp bảo hiểm xã hội, trợ cấp bảo trợ xã hội hằng tháng và số lượng

người cao tuổi từ đủ 70 tuổi đến dưới 75 tuổi thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo

không hưởng lương hưu hoặc trợ cấp bảo hiểm xã hội, trợ cấp bảo trợ xã hội

hằng tháng theo quy định trên địa bàn.

(theo Phụ lục số IV gửi kèm theo).

Báo cáo kết quả thực hiện gửi về UBND phường Ba Đình (qua bộ phận

Chính sách) trước ngày 20/8/2024, để tổng hợp báo cáo UBND thị xã Bỉm Sơn

theo quy định./.

Nơi nhận:
-Như trên;

- Lưu: VT, LĐ.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Đức Tiến

		2024-08-13T10:05:43+0700

		2024-08-13T10:09:15+0700

		2024-08-13T10:09:16+0700

		2024-08-13T10:09:54+0700